Протокол № 6
заседания совета 24.1.109.01

по защите докторских и кандидатских диссертаций
в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институте проблем экологии и эволюции
им. А.Н. Северцова РАН
от 11 апреля 2023 года

Повестка дня

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Огурцова Сергея Сергеевича

тема:
«Моделирование пригодности местообитаний бурого медведя Ursus arctos (Linnaeus,

1758) на основе функции выбора ресурсов в мозаичных ландшафтах южной тайги»
специальность 1.5.15 – экология

Научный руководитель – д.б.н. Петросян Варос Гарегинович
Официальные оппоненты: Пузаченко Андрей Юрьевич, доктор биологических наук,
ведущий научный сотрудник лаборатории биографии Федерального государственного
бюджетного учреждения науки «Институт географии Российской академии наук»;
Тирронен Константин Феликсович, кандидат биологических наук, ведущий научный
сотрудник лаборатории зоологии Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр
Российской академии наук».
Ведущая организаця Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
«Дагестанский федеральный исследовательский центр Российской академии наук» (г.
Махачкала).

Слушали:
Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук

Огурцова Сергея Сергеевича
тема:

«Моделирование пригодности местообитаний бурого медведя Ursus arctos (Linnaeus,
1758) на основе функции выбора ресурсов в мозаичных ландшафтах южной тайги»

специальность 1.5.15 – экология
Постановили:
Присудить по результатам защиты Огурцову Сергею Сергеевичу ученую степень
кандидата биологических наук по специальности 1.5.15 – экология (биологические науки);
Результаты тайного голосования: диссертационный совет в количестве 22 человек, из них
7 докторов наук по специальности 1.5.15 – экология (биологические науки),
участвовавших в заседании, из 31 человека, входящих в состав совета, дополнительно
члены в совет не вводились, проголосовали: за 22, против 0, недействительных
бюллетеней 0.

Председатель совета
академик РАН        В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета
к.б.н.          Е.А. Кацман